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Kære	  Gunnar	  og	  kære	  tilstedeværende	  medlemmer	  af	  Skovhusets	  Venner	  
og	  alle	  gæster.	  

Det	  er	  med	  stor	  fornøjelse	  at	  jeg	  endnu	  engang	  får	  lov	  til	  at	  uddele	  
Skovhusets	  Venners	  pris	  til	  årets	  kunstner.	  Som	  sædvanlig	  findes	  
kunstneren	  blandt	  udstillerne	  fra	  året	  før	  –	  altså	  fra	  2015.	  

Tæller	  man	  alle	  udstillere	  med	  –	  og	  også	  dem	  med	  enkelte	  værker	  i	  
gruppeudstillinger	  –	  bliver	  det	  over	  30,	  som	  har	  vist	  deres	  kunst	  i	  
Skovhuset	  i	  2015.	  Og	  blandt	  alle	  disse	  har	  Skovhusets	  Venner	  besluttet	  at	  
pege	  på	  dig	  som	  årets	  prismodtager.	  

Du	  var	  nu	  også	  til	  at	  få	  øje	  på,	  idet	  dit	  indslag	  var	  intet	  mindre	  end	  en	  
separatudstilling	  i	  november	  –	  december	  2015,	  hvor	  du	  lagde	  beslag	  på	  
samtlige	  rum	  i	  Huset	  under	  titlen	  ”Status	  2”.	  Kort	  forinden	  havde	  du	  
udstillet	  i	  Æglageret	  i	  Holbæk	  under	  titlen	  ”Status	  1”,	  så	  året	  har	  virkelig	  
været	  en	  erkendelse	  og	  fremvisning	  af,	  hvortil	  du	  er	  nået.	  

Din	  udstilling	  i	  Skovhuset	  blev	  modtaget	  med	  begejstring	  og	  indeholdt	  
fremragende	  eksempler	  på	  dit	  maleri,	  din	  tegning	  og	  din	  grafik.	  Desuden	  
vakte	  det	  opmærksomhed,	  at	  du	  havde	  medtaget	  en	  grafikserie	  fra	  din	  
allerførste	  udstilling	  i	  Skovhuset	  i	  1981,	  og	  udstillede	  den	  i	  det	  samme	  
rum.	  

Du	  kommer	  vidt	  omkring	  i	  dit	  arbejde.	  Alene	  navnene	  på	  de	  trykformer,	  
du	  benytter	  dig	  af,	  kan	  gøre	  én	  svedt!	  Man	  bliver	  bestyrket	  i,	  at	  det	  at	  
bevæge	  sig,	  eksperimentere	  og	  prøve	  nye	  former,	  indtager	  en	  betydelig	  
plads	  i	  dit	  virke.	  Kunsten	  er	  en	  proces,	  hvor	  du	  ofte	  begiver	  dig	  ud	  i	  
ukendte	  områder	  for	  at	  se,	  hvad	  der	  kan	  findes,	  og	  hvorfra	  du	  så	  vender	  
tilbage	  med	  nye	  former	  og	  udtryk.	  	  



I	  bladet	  ”SkovhusNyt”	  siger	  du	  i	  et	  interview	  med	  Anne	  Cathrine	  at	  
modernismen	  er	  dit	  tilholdssted,	  hvor	  billedet	  får	  sin	  chance	  for	  at	  føre	  
hen	  til	  sig	  selv,	  og	  ikke	  til	  noget	  udenfor	  sig	  selv.	  Dette	  frugtbare	  
udgangspunkt	  står	  du	  ved	  og	  det	  præger	  din	  kunst.	  

Dine	  parafraser	  over	  mesterværker	  i	  kunsthistorien	  gjorde	  voldsomt	  
indtryk	  på	  mange	  af	  os	  ved	  din	  udstilling.	  De	  er	  fremragende	  og	  markante	  
udtryk	  for,	  hvordan	  der	  kan	  bygges	  videre	  på	  noget,	  man	  troede	  var	  
etableret	  én	  gang	  for	  alle.	  Og	  ud	  af	  intet	  –	  men	  formodentligt	  også	  hårdt	  
og	  inspireret	  arbejde	  –	  skaber	  du	  en	  ny	  indgangsvinkel	  og	  en	  anderledes	  
oplevelse.	  

Ud	  over	  din	  udstillingsvirksomhed	  her	  i	  Huset	  skal	  det	  ved	  denne	  festlige	  
lejlighed	  også	  slås	  fast,	  at	  du	  jo	  gennem	  mange	  år	  har	  været	  en	  del	  af	  det	  
frodige	  og	  blomstrende	  miljø,	  der	  også	  –	  udover	  udstillinger	  -‐	  er	  en	  del	  af	  
Skovhuset.	  

Du	  har	  gennem	  mange	  år	  stillet	  dig	  til	  rådighed	  som	  underviser	  i	  de	  
forskellige	  grafiske	  metoder,	  og	  rigtig	  mange	  har	  kunnet	  vove	  sig	  ud	  på	  
dybt	  vand	  under	  din	  kyndige	  vejledning	  oppe	  på	  Husets	  øverste	  etage.	  
Grafikrum,	  trykpresse	  og	  det	  rigtige	  miljø	  har	  hjulpet	  mange	  på	  vej.	  Du	  er	  
et	  lysende	  eksempel	  på	  at	  man	  kan	  godt	  være	  både	  kunstner	  og	  
pædagog.	  

Men	  i	  dag	  er	  det	  først	  og	  fremmest	  som	  kunstner,	  du	  skal	  hyldes.	  

Det	  er	  med	  stor	  glæde	  og	  stolthed,	  at	  jeg	  på	  vegne	  af	  Skovhusets	  Venner	  
udnævner	  dig	  til	  Årets	  Skovhuskunstner	  2016.	  

Der	  er	  blomster	  og	  en	  lille	  erkendtlighed	  på	  5.000	  kr.	  –	  og	  æren!	  
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